PAGE
4

А д м и н и с т р а ц и я

муниципального образования Клопицкое сельское поселение

Волосовского муниципального района

Л е н и н г р а д с к о й   о б л а с т и

                                 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« 22»  августа  2016года                       № 125
	Об утверждении плана мероприятий
по росту доходов и оптимизации
 расходов муниципального образования
 Клопицкое сельское поселение
 Волосовского района Ленинградской
области на 2016 год

В целях осуществления мер по увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов в бюджет муниципального образования Клопицкое сельское поселение, повышению эффективности использования бюджетных средств, оптимизации расходов бюджета:

1. Утвердить план мероприятий по росту доходов и оптимизации расходов муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского района Ленинградской области на 2016 год  согласно приложению.
2. Структурным подразделениям, специалистам администрации, главным распорядителям и получателям средств бюджета муниципального образования Клопицкое сельское поселение руководствоваться планом мероприятий, утвержденным в п.1 настоящего постановления, при формировании  и организации исполнения бюджета МО Клопицкое сельское поселение, а также при подготовке проектов нормативных правовых актов.

  3. Сектору по бюджету, учету и отчетности осуществлять мониторинг и координацию работы по выполнению плана мероприятий по росту доходов и оптимизации расходов МО Клопицкое сельское поселение на 2016 год

             4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального  опубликования.
          5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного бухгалтера администрации МО Клопицкое   сельское поселение Волосовского муниципального района  Власову Ю.В.
Глава  администрации
                        Комарова Т.В.

                                                                                          Приложение к постановлению

администрации муниципального

образования Клопицкое сельское поселение
от 22.08.2016 № 125
План
мероприятий по росту доходов и оптимизации расходов

муниципального образования

 Клопицкое сельское поселение Волосовского района

Ленинградской области
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения

	1
	2
	3
	4

	1
	Увеличение поступлений налоговых и неналоговых доходов в бюджет муниципального образования Клопицкое сельское поселение

	1.1.
	Проведение анализа динамики недоимки по платежам в бюджет муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области по состоянию на отчетную дату
	Сектор по бюджету, учету и отчетности

Сектор по бюджету, учету и отчетности; специалист по имуществу и вопросам землеустройства

	Ежемесячно до 20-го числа месяца, следующего за отчетным

	1.2
	Проведение анализа обоснованности налоговых ставок по местным  налогам, установленных в соответствии с нормативно-правовыми актами муниципального образования Клопицкое сельское поселение
	Сектор по бюджету, учету и отчетности; специалист по имуществу и вопросам землеустройства

	В течение года

	1.3
	Совместно с налоговой инспекцией проводить мероприятия по повышению собираемости налогов и снижению задолженности по выплатам в местный бюджет
	Сектор по бюджету, учету и отчетности

	Ежеквартально

	1.4.
	Продолжать работу комиссии по обеспечению своевременности и полноты поступления налоговых и неналоговых платежей в бюджет муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского района Ленинградской области

	Сектор по бюджету, учету и отчетности

	В течение года в соответствии с положением о комиссии

	1.5
	Осуществление контроля:

- за соблюдением условий договоров аренды земельных участков, сроками поступления платежей с целью выявления арендаторов, имеющих просроченную задолженность;

- за целевым и эффективным использованием сданных в аренду земель
	Сектор по бюджету, учету и отчетности; специалист по имуществу и вопросам землеустройства

	постоянно

	1.6
	Проводить инвентаризацию имущества, находящегося в собственности муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского района Ленинградской области, оставив в управлении имущество, которое необходимо для обеспечения полномочий муниципального образования, в отношении остального имущества рассмотреть возможность его приватизации
	Сектор по бюджету, учету и отчетности

	Ежегодно до 01 января

	1.7.
	Проводить работу по выявлению неиспользуемых основных фондов муниципальных учреждений и принимать меры по их продаже или сдаче в аренду
	Глава администрации;

сектор по бюджету, учету и отчетности

	Ежегодно до 01 января

	1.8.
	Проводить анализ договоров безвозмездного пользования муниципальным имуществом, не допускать  случаев безвозмездного пользования  муниципальным имуществом коммерческими организациями
	Глава администрации; специалист по имуществу и вопросам землеустройства
	Ежегодно

	2
	Повышение эффективности использования бюджетных средств,, оптимизации расходов бюджета муниципального образования Клопицкое сельское поселение

	2.1.
	Взвешенно подходить к участию в областных и федеральных целевых программах, в части учета возможности бюджета МО Клопицкое сельское поселение по обеспечению объема финансирования
	Специалисты администрации муниципального образования
	2016-2018 годы

	2.2
	Размещение заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд на конкурсной основе: открытые конкурсы, аукционы, запросы котировок
	Специалисты администрации муниципального образования
	В течение года

	2.3
	Обоснование стоимости выполнения планируемых программных мероприятий путем проведения обязательной экспертизы проектно-сметной документации
	Специалисты администрации муниципального образования
	В течение года

	2.4.
	Провести инвентаризацию льгот, установленных местными нормативно-правовыми актами на основе принципов адресности и нуждаемости
	Сектор по бюджету, учету и отчетности; специалист по имуществу и вопросам землеустройства

	постоянно

	2.5
	Планирование бюджета осуществлять на основе программно-целевого метода
	Глава администрации; сектор по бюджету, учету и отчетности
	Ежегодно

PAGE